
1
www.salasnovads.lv

 Neviens nav tik bagāts, lai tam nevajadzētu smaidu, un neviens nav tik nabadzīgs, lai nevarētu smaidu dāvāt kādam citam.  
/Terēza Laube/

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 45 2013. gada 12. jūlijs 

Labdien, Jūsu mājās!

Novada Vēstis

Foto: Aivars Liberts

ŠAJĀ NUMURĀ:

•  Domes sēdē

pieņemtie lēmumi

• Novada domes priekšsēdētāja un 

priekšēdētāja vietnieka ievēlēšana

•  Izpilddirektora iecelšana

amatā

•  Salas novada pastāvīgās

komitejas

•  Maijs novada iestādēs

•  Informācija jauniešiem

Vasarai prieki siltais laiks mūs luti-
na jau labu laiku, bet lauku ļaudis bažīgi 
raugās uz saviem laukiem un dārziem – 
aizvien vairāk augi lūdz ūdeni. Mākoņi 
pārstaigā vien norasojot un dodot nelielu 
atelpu ilgstošajā sausumā.  Nesen pļau-
tos zālājus saules stari paguvuši iekrā-
sot brūngani pelēkos toņos. Ir vasara ar 
savām smaržām, krāsām, ogu laiku un 
siltumu. Šķiet, ka aizmirsts iepriekšējās 
ziemas nepiekāpīgais raksturs, bet vasa-
ra neiztop ikvienai mūsu vēlmei. Tāpēc 
vieni – priecājas, bet citi nespēj vien žē-
loties un rūkt. 

Pašvaldības domē darbs pamazām 
virzās uz priekšu. Lielākā iedzīvotāju 
daļa zina, ka domes priekšsēdētāja ama-
tā mani atbalstīja astoņi no deviņiem de-
putātiem. Vēlreiz paldies vēlētājiem par 
mūsu darba pozitīvo vērtējumu, paldies 
ikvienam, kurš priecājās kopā ar mūsu 
vēlētāju apvienību par vēlēšanu rezultā-
tiem. Ar līdzīgu balsu skaitu tika ievēlēta 
arī mana vietniece Inga Pastare. Viņa ir 
PII „Ābelīte” vadītāja, ar pieredzi ad-
ministratīvajā darbā, prasmīgi saliedē 
darbinieku kolektīvu tiešo pienākumu 
veikšanai. Priekšsēdētāja vietniece būs 
neatbrīvota, tas nozīmē, ka joprojām va-
dīs bērnudārzu, bet vietnieces pienāku-
mus pildīs manā atvaļinājuma vai prom-
būtnes laikā. Protams, ka būs gadījumi, 
kad jāpārstāv novada dome pasākumos 
novadā un ārpus tā. Tika izveidotas trīs 
pastāvīgās komitejas. Finanšu komite-
jā tika ievēlēti 5 deputāti un saskaņā ar 
likumu to vada domes priekšsēdētāja. 
Savukārt Sociālā, izglītības, kultūras un 
sporta komiteju vadīs Ruta Jakovļeva, 
bet vietnieks būs Pēteris Krastiņš. Tās 
sastāvā ir četri deputāti. Bieži par dažā-
diem attīstības un komunālajiem jautāju-
miem nācās lemt divās komitejās, tāpēc 
nolēmām šīs abas komitejas apvienot un 
izveidot Attīstības un tautsaimniecības 
komiteju. Komitejas sastāvā būs četri 
cilvēki, to vadīs Juris Balodītis, bet viņa 
vietnieks būs Pēteris Krastiņš. Komitejās 
tiek ievēlēti tikai deputāti un komisijas 
vada deputāti, bet var tikt arī pieaicināti 
novada iedzīvotāji, kuri pārzina komisijā 

izskatāmos jautājumus. Komitejas sēdes 
notiek nedēļu pirms domes sēdes un lē-
muma projekti ir jāsagatavo un jānosūta 
deputātiem vismaz divas dienas pirms 
domes sēdes. Komisijās iesniegumi tiek 
izskatīti detalizēti, pieaicinot nepiecieša-
mos speciālistus un arī iesnieguma auto-
ru, ja ir izteikta vēlme piedalīties sēdē, 
lai sniegtu precizējošu informāciju. Tā-
pēc aicinu iedzīvotājus izprast domes 
darba specifiku un iesniegumus iesniegt 
savlaicīgi, tas ir mēneša pirmajās divās 
nedēļās.  Komitejās pieņemtie lēmumi 
tiek iekļauti domes sēdes kārtībā, kur 
piedalās visi deputāti. Novada domes 
sēdes notiks mēneša pēdējā ceturtdienā 
plkst.14.00. Tās ir atklātas. Varbūt Jūs 
teiksiet, ka rakstu par Jums sen zināmām 
lietām, bet esmu sapratusi, ka cilvēkiem 
nav zināms kā dome strādā. To atzina arī 
kāds deputāts, kurš strādāja iepriekšējā 
domē pirmo sasaukumu. 

Par šī mēneša kā vienu no patīka-
mākajiem notikumiem vērtēju iespēju 
piedalīties mūsu novada iedzīvotāja 
A.Vītola sveikšanā 100 gadu jubilejā. Ik 
viens no mums apbrīnojām sirmā kun-
ga jauneklīgo izskatu, humora dzirksti, 
labo atmiņu un vēlmi ikdienā noskatīties 
televīzijas pārraides, lasīt grāmatas un 
arī kustēties iespēju robežās. Viņa garā 
mūža noslēpums ir pavisam vienkāršs 
– daudz jāstrādā, izvairoties no neva-
jadzīgiem pārdzīvojumiem. Protams, 
ka arī izlaidumi novada skolās priecēja 
par izglītotiem, ar labu stāju un prasmi 
publiski uzstāties, kā arī glīti sapostiem 
jauniešiem. Lai viņiem veicās turpmā-
kajās dzīves gaitās, bet vispirms gribas 
vēlēt, lai viņi neapstājas pie sasniegtā un 
turpina izglītoties. Līgo svētki vienmēr ir 
gaidīti, taču ar nelielām bažām par pras-
mi tos svinēt. Svētki tika ieskandināti ar 
ielīgošanu, ko organizēja kultūras nami 
un notika arī teātru izrādes Biržos un 
Salā, bet Zvejnieklīcī koncertēja Bauma-
ņu ģimene. 

Droši vien, ka liela daļa iedzīvotāju ir 
ievērojuši, ka notiek Salas aizsargdam-
bja atjaunošanas darbi. Darbos sakārtos 
dambja profilu visā garumā, bet bruģis 

un apgaismojums tiks izbūvēts līdz Au-
zānu kapiem Salas ciema teritorijā.

Jaunās domes deputāti ir iesākuši 
savu tiešo pienākumu pildīšanu un darbā 
pieņemts izpilddirektors Arnis Baumeis-
ters. Izpilddirektora amata izveidošanu 
noteica izmaiņas likumā „Par pašval-
dību”, ka ar 1.jūliju, visās pašvaldībās 
neatkarīgi no tās lieluma, ir jāatdala 
lēmējvara no izpildvaras un darbs jā-
uzsāk izpilddirektoram. Vēlēsim viņam 
veiksmi. Veiksmi un izturību vēlēsim 
arī mūsu amatierkolektīviem piedaloties 
XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XV Deju svētkos. Mūsu novadu pārstā-
vēs koris „Sēlpils”, deju kolektīvi „Dū-
miņš”, „Letkiss” un „Sēļu zeme”. 

Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

Šī gada 27.jūnija novada domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos:
• par izpilddirektora amata vietas izveido-

šanu (ar 2013.gada 1.jūliju izveidot Salas 
novada pašvaldībā amata vietu – pašvaldības 
izpilddirektors (kods pēc klasifikatora 1112 
38), 1 slodze, amata alga Ls 700,00);

• par Salas novada pašvaldības izpilddi-
rektora iecelšanu amatā (Atklāti balsojot, 
PAR – 7 (J.Balodītis, E.Briška, R.Jakovļeva, 
P.Krastiņš, G.Paeglis, I.Pastare, I.Sproģe), 
PRET – nav, Salas novada dome NO-
LEMJ: Iecelt Arni BAUMEISTERU par 
Salas novada pašvaldības izpilddirektoru

• par finanšu komitejas nolikuma apstipri-
nāšanu

• par pārstāvja izvirzīšanu ZPRAP sastāva 
vēlēšanām (izvirzīt domes priekšsēdētāju 
Irēnu Sproģi kā Salas novada pašvaldības 
pārstāvi Zemgales plānošanas reģiona attīs-
tības padomes (ZPRAP) sastāva vēlēšanām);

• par  nekustamā īpašuma – dzīvokļa iegū-
šanu īpašumā (pieņemt bez atlīdzības no 
D.A. un iegūt īpašumā Susējas iela 20-26, 
Salā, Salas pagastā, Salas novadā, kadastra 
numurs 5686 900 1416);

• par finansiālu atbalstu politiski represēto 
personu salidojumam (atbalstīt politiski 
represēto personu salidojuma rīkošanu un 
piešķirt Ls 50,00);

• par valsts nodevas atvieglojuma piemēro-
šanu (noraidīt biedrības „Kreisie patrioti” 
valdes priekšsēdētāja Mārtiņa Krusta lūgu-
mu par valsts nodevas atvieglojumu piemē-
rošanu par paraksta īstuma apstiprināšanu);

• par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt 
domes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – 
vienu kalendāro nedēļu ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājuma no š.g. 1.jūlija līdz 7.jūlijam);

• par sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
komitejas nolikuma apstiprināšanu

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti 9 personām medicīnas pa-
kalpojumu apmaksai);

• par attīstības un tautsaimniecības komite-
jas nolikuma apstiprināšanu

• par zemes vienības  platības precizēša-
nu (precizēt  atbilstoši Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmas telpis-
kajiem datiem zemes vienības „Lejas Bui-
vāni” Sēlpils pagastā, Salas novadā, platību 
-  4,0 ha);

• par zemes nomas līguma slēgšanu (noslēgt 
zemes nomas līgumu ar 1 personu);       

• par atļaujas sniegšanu gāzes apkures ierī-
košanai (atļauts ierīkot gāzes apkuri 2 per-
sonām);

• par zemes vienību apvienošanu (apvienot 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 
002 0203 „starpgabals” ar zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 0710, sagla-
bājot vienu kadastra apzīmējumu 5686 002 
0710, apstiprināt zemes lietošanas mērķi – 
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes noda-
lījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 
kods 1101; apstiprināt zemes vienībai ar ka-

dastra apzīmējumu 5686 002 0710, platība 
0,9 ha,  nosaukumu „Zaļāmeža iela” , Sala, 
Salas pagasts, Salas novads);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi (uz-
dot  izstrādāt zemes ierīcības projektu nekus-
tamā īpašuma „Radiņi”, Salas pagasts, Salas 
novads, zemes vienības sadalīšanai);  

• par īres līguma pagarināšanu (pagarināt 
īres līgumu ar 1 personu);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā (2 personām nolemts piešķirt dzīvoja-
mo platību, 1 personai – atteikts);

• par kapitāldaļu turētāja pārstāvja izvir-
zīšanu (izvirzīt domes priekšsēdētāju Irēnu 
Sproģi par kapitāldaļu turētāja pārstāvi seko-
jošās kapitālsabiedrībās: SIA „Vīgants”, SIA 
„Jēkabpils autobusu parks”, SIA „Vidusdau-
gavas SPAAO);

• par novada pašvaldības amatpersonu pa-
raksta tiesībām (noteikt, ka pirmā paraksta 
tiesības ir domes priekšsēdētājai Irēnai Spro-
ģei; noteikt, ka domes priekšsēdētājas prom-
būtnes laikā pirmā paraksta tiesības ir domes 
priekšsēdētājas vietniecei Ingai Pastarei; no-
teikt, ka otrā paraksta tiesības ir galvenajai 
grāmatvedei Silvijai Zabludovskai ); 

• par komisiju izveidošanu un to locekļu ie-
vēlēšanu:

  -izveidot Salas novada vēlēšanu komisiju 7 
locekļu sastāvā, noteikt Salas novada vēlē-
šanu komisijas locekļu kandidātu pieteikša-
nās termiņu līdz 2013.gada 25.jūlijam;

 -izveidot Salas novada pašvaldības admi-
nistratīvo komisiju 5 locekļu sastāvā, par 
komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Pēteri 
Krastiņu, par locekļiem ievēlēt Valiju Ba-
lodi, Anitu Bārzdiņu, Andri Ribāku, Ēvaldu 
Stalidzānu;

  -izveidot Salas novada pašvaldības privati-
zācijas un pašvaldības īpašuma atsavināša-
nas komisiju 3 locekļu sastāvā, par komi-
sijas priekšsēdētāju ievēlēt Guntaru Paegli, 
par locekļiem ievēlēt Ingrīdu Gādmani un 
Juri Balodīti;

 -izveidot Salas novada pašvaldības lauk-
saimniecības komisiju 3 locekļu sastāvā, 
par komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Juri 
Balodīti, par locekļiem ievēlēt Valentīnu 
Stoleri, Andri Bārzdiņu;

  -izveidot Salas novada pašvaldības iepirku-
mu komisiju 5 locekļu sastāvā, par komisi-
jas priekšsēdētāju ievēlēt Ingu Pastari, par 
locekļiem ievēlēt  Ritu Audriņu, Rutu Jako-
vļevu, Ingūnu Rēķi, Anitu Gerasimovu.

• par grāmatas „Atmiņu Daugava” cenas 
apstiprināšanu (apstiprināt grāmatas „At-
miņu Daugava” cenu Ls 6,00 + PVN)

Nākošā kārtējā domes sēde 2013.gada 
31.jūlijā.

Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu 
protokoli”.

I.Rēķe,
 Personāla nodaļas vadītāja

Vēlēšanu rezultāti Salas novada domē 
14.06.2013. Salas novada domes sēdē pieda-
lījās 9  (deviņi) deputāti.
1. Par Salas novada domes priekšsēdētāju 
ar 8 (astoņām) balsīm par un 1 (vienu) balsi 
pret ievēlēta 
IRĒNA SPROĢE (Vienoti mūsu novadam)
Elita Briška - Par, Ēvalds Stalidzāns - Par, 
Guntars Paeglis - Par, Inga Pastare - Par, Irēna 
Sproģe - Par, Jānis Bite - Pret, Juris Balodītis - 
Par, Pēteris Krastiņš-Par, Ruta Jakovļeva - Par
2. Par Salas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieku ar 8 (astoņām) balsīm par un 1 
(vienu) balsi pret ievēlēta INGA PASTARE 
(Vienoti mūsu novadam)

Salas novada pastāvīgās ko-
mitejas un ievēlētie komiteju 

locekļi
Finanšu pastāvīgā komiteja:
- Irēna Sproģe (Vienoti mūsu novadam) – ko-

mitejas priekšsēdētāja
- Ēvalds Stalidzāns (Vienoti mūsu novadam)
- Inga Pastare (Vienoti mūsu novadam)
- Guntars Paeglis (Vienoti mūsu novadam)
- Jānis Bite (JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 

PARTIJA)
Attīstības un tautsaimniecības pastāvīgā 
komiteja:
- Juris Balodītis (Vienoti mūsu novadam) – 

komitejas priekšsēdētājs
- Pēteris Krastiņš (Vienoti mūsu novadam)
- Guntars Paeglis (Vienoti mūsu novadam)
- Jānis Bite (JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 

PARTIJA)
Sociālā, izglītības, kultūras un sporta pa-
stāvīgā komiteja: 
- Pēteris Krastiņš (Vienoti mūsu novadam)
- Ruta Jakovļeva (Vienoti mūsu novadam) – 

komitejas priekšsēdētāja
- Elita Briška (JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 

PARTIJA)
- Ēvalds Stalidzāns (Vienoti mūsu novadam)

Par Sala novada pašvaldības 
izpilddirektora iecelšanu 

amatā
Šā gada 1.jūlijā spēkā stājās grozījumi li-

kumā „Par pašvaldībām”, kas paredz noteiktu 
amatu savienošanas aizliegumu un to, ka visās 
pašvaldībās neatkarīgi no tās lieluma jāatdala 
lēmējvara no izpildvaras - darbs jāuzsāk iz-
pilddirektoram.  

Šā gada 27.jūnija Salas novada domes 
sēdē deputāti, balsojot atklāti ar vēlēšanu biļe-
teniem, ievēlēja izpilddirektoru. Sēdē piedalī-
jās 8 (astoņi) deputāti, un ar 7 (septiņām) bal-
sīm PAR (J.Balodītis, E.Briška, R.Jakovļeva, 
P.Krastiņš, G.Paeglis, I.Pastare, I.Sproģe, 
PRET - nav (deputāts J.Bite balsošanā attu-
rējās) par novada pašvaldības izpilddirektoru 
tika ievēlēts un 1.jūlijā darbu uzsāka Arnis 
Baumeisters.

Informāciju apkopoja K.Jucīte,
SA un jaunatnes lietu speciāliste

Par Salas novada domes 
priekšsēdētāja un priekšsē-
dētāja vietnieka ievēlēšanu



3
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Salas pagasta 
aizsargdambja 
rekonstrukcija

Salas novada pašvaldība saskaņā ar 
noslēgto Vides aizsardzības un reģio-
nālas attīstības ministrijas Vienošanos 
Nr.3DP/3.4.1.5.1/11/IPIA/VARAM/001  
uzsākusi realizēt Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda projektu „Salas pagasta aiz-
sargdambja rekonstrukcija”. Projekta mēr-
ķis - plūdu riska novēršana Salas pagastā, 
kurus izraisa grūti prognozējamu vižņu un 
ledus veidošanās. Projekts atbilst ,,Plūdu 
riska novērtēšanas un pārvaldības nacio-
nālajai programmai 2008-2015.gadam”. 

Projekta kopējas izmaksas LVL 
272073,77 LVL. Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda finansējums sastāda 85 %, 
Salas novada pašvaldības finansējums 15 
%.  Aizsardambja rekonstrukcijas darbus 
veic SIA „Ošukalns celtniecība” un SIA 
„LC būve”.

Paredzēta esošā Salas pagasta aizsar-
gdambja rekonstrukcija 3,5 km garumā. 
Tiks atjaunots esošā Salas pagasta aizsarg-
dambja augstums, nogāžu slīpums, izlīdzi-
nāti izskalojumi un bedres uz aizsargdam-
bja ar pievestu grunti, gājēju aizsargbarjeru 
izbūve un veikta labiekārtošana - aizsarg-
dambja gājēju celiņa un apgaismojuma 
ierīkošana posmā  līdz Auzānu kapiem . 
Veicot dambja labiekārtošanu tiks izvei-
dots  Salas ciema iedzīvotājiem un videi 
draudzīgs objekts, uzlabota ainava.

Ligita Kadžule, 
Projekta kontaktpersona

Kultūrvēsturiskais izdevums - grāmata 
„Atmiņu Daugava”

Mēs bijām spiesti to zaudēt, bet Dagavas 
ainavas simboliskā nozīme latviešu tautas 
apziņā ir saglabājusies vēl šodien. Savu pa-
matu apzināšanās ir īpaši svarīga mūsdienu 
mainīgajā pasaulē, jo tā dod sava spēka un 
savas nozīmes apziņu, kas tik nepieciešama 
ikdienā.

Kultūrvēsturiskā izdevuma - grāmatas 
„Atmiņu Daugava” atvēršana notika  2013. 
gada 22.jūnijā  Latvijas Likteņdārzā Kok-
nesē. Biedrība „Koknese” grāmatu izdevusi 
Jelgavas tipogrāfijā, tās izdošanu finansiāli 
atbalstījušas piecas pašvaldības: Kokneses 
novada dome, Aizkraukles novada dome, 
Pļaviņu novada dome, Salas novada dome, 
Staburaga pagasta pārvalde, kā arī Latvijas 
Pašvaldību savienība, MEDILINK, zemnie-
ku saimniecība „KalnAvoti” un AS „Diena”.

Grāmata ir veltīta tiem likteņiem, kas 
tika salauzti mūsu kopējās labklājības celša-
nas vārdā, un tai paaudzei, kurai nekad nebūs 
lemts skatīt Daugavu tādu, kādu to savām 
acīm skatījuši mūsu vecāki un vecvecāki. 
Grāmatā “Atmiņu Daugava” ir apkopoti ma-
teriāli, kas tika iegūti, triju gadu garumā vā-
cot atmiņas, dokumentus un fotoliecības par 
Daugavas senleju posmā no Pļaviņām līdz 
Aizkrauklei pirms senlejas applūdināšanas. 
Šajā izdevumā ir iekļauti vairāk kā 600 foto-
materiāli. Cilvēku atmiņas papildināja rakstī-
tie vēstures avoti: arhīvu dokumenti, preses 
publikācijas, apraksti un pētījumi. Tā ir nelie-
la, taču ļoti būtiska Daugavas vēstures daļa. 
Lasītājiem piedāvātais fotomateriāls, tāpat kā 
cilvēku atmiņu stāstījumi, ir unikāla nacionā-
lās atmiņas daļa: šis materiāls mums ne tikai 
ļāva reiz bijušo Daugavu salikt no jauna – 
akmeni pie akmens, krāci pie krāces, tas ļauj 
arī mums visiem iziet šo Daugavas posmu no 
Pļaviņām līdz Aizkrauklei vēlreiz. „Atmiņu 

Daugavai” ir divas daļas. Grāmata sākas ar 
rakstnieces Māras Svīres, žurnālista Daiņa 
Īvāna un grāmatas idejas autora Jāņa Ivara 
Padedža ceļavārdiem, kas sagatavo lasītāju 
virtuālajam ceļojumam Daugavas senlejas 
ainavā, kura saglabājusies vairs tikai cilvēku 
atmiņās un fotogrāfijās. Vēsturiski informa-
tīvā sadaļa aizsākas ar ģeogrāfijas profesora 
Gunta Eberharda rakstu par Daugavas senle-
jas veidošanos Pļaviņu–Aizkraukles posmā 
saistībā ar ģeoloģisko un antropogēno faktoru 
ietekmi vairāku gadu tūkstošu garumā. Grā-
matas pirmo daļu noslēdz vēsturnieka Mār-
tiņa Mintaura raksts par Pļaviņu hidroelek-
trostacijas celtniecību padomju varas gados, 
ieskicējot arī tā laika politisko notikumu un 
sociālekonomisko apstākļu fonu. Otrā daļa 
“Ceļojums pa atmiņu Daugavu” veidota pēc 
ģeogrāfiskā principa, sekojot līdzi Daugavas 
straumei un abiem tās krastiem no Aiviekstes 
ietekas līdz Aizkraukles pilsdrupām lejpus ta-
gadējai hidroelektrostacijas atrašanās vietai. 
Šeit galvenā loma ir unikālajiem Daugavas 
ainavas fotoattēliem, ko papildina nelie-
li vēsturiski apraksti un laikabiedru atmiņu 
stāstījumi. “Atmiņu ceļš” ļauj iepazīt zudušo 
Daugavas ielejas ainavu un kultūrvēsturiskās 
vietas upes krastos. – rakta grāmatas autori 
Mārtiņš Mintaurs un Jānis Ivars Padedzis.

Kultūrvēsturisko izdevumu - grāmatu 
„Atmiņu Daugava” ir iespējams iegādāties 
Grāmatu nama „Valters un Rapa” tirdzniecī-
bas vietās, Jāņa Rozes grāmatnīcās, Latvijas 
Likteņdārzā Koknesē, Kokneses Tūrisma 
centrā un Salas novada iedzīvotājiem novada 
pašvaldības kasē (114.kabinetā).

Informāciju apkopoja  
K. Jucīte,

SA un jaunatnes lietu 
speciāliste

Seši jaunieši no bāreņu nama “Līkumi“ dodas uz deju lieluzvedumu “Tēvu laipas“
Pateicoties Salas novada pašvaldībai 

šā gada 6.jūlija vakarā seši labākie bāre-
ņu nama „Līkumi” jaunieši devās uz Rīgu 
baudīt XXV Vispārējo dziesmu un XV 
Deju svētku deju lieluzvedumu "Tēvu lai-
pas" Daugavas stadionā.  

Audzinātāju Dainas Kalvānes un Inā-
ras Blumbergas vadībā uz Rīgu brauca trīs 
Zaķu grupas meitenes – Everita Miķelā-
ne, Solvita Dzenīte, Megija Zariņa un trīs 
Zaķu grupas puiši – Viktors Truhanovs, 
Sandis Kļaviņš, Mairis Kļaviņš. Nonāku-
ši Daugavas stadionā viņi veicīgi atraduši 
savas sēdvietas, no kurām deju rakti esot 
bijuši ļoti labi saskatāmi. Sākās lieluzve-
dums, kas pārsteidza jauniešus ar krāšņu-
mu un daudzveidību, ieinteresēja, priecēja 
un radīja pārliecību par dziesmas un dejas 
vienojošo spēku.

Everita stāstīja –  brauciens bija lie-
lisks, patika viss, dejas, dziesmas un de-
jotāju izdejotie raksti. Viktoram visvairāk 

patikuši Reiņa Suhanova projektētie lielie 
latvju spoguļraksti stadiona malā, kas mai-
nīja krāsu un veidoja dažādus raktus. Me-
gija ar sajūsmu atzina, ka sarežģīto rakstu 
deja  „Simjūdu tirgus” viņai patikusi visla-
bāk. Sandis iejutās fotogrāfa lomā un pa-
stāstīja, ka viņam visvairāk paticis lielais 
skatītāju un dalībnieku skaits; pasākumā 
esot piedalījušies vairāk kā četrpadsmit 
tūkstoši dejotāju! Solvitai un Mairim pati-
cis viss, bet visspilgtākās atmiņas paliku-
šas no lieluzveduma noslēguma. 

Uz jautājumu - kāpēc bāreņu nama 
„Līkumi” Zaķu grupas audzēkņi ir vislabā-
kie saņēmu īsu un konkrētu atbildi. Meite-
nes teica, ka viņas ir vislabākās, jo palīdz 
virtuvē, ravē puķu domes, kopj apkārtni, 
klausa Dainīti, lako nadziņus un nesmēķē. 
Savukārt zēni lepni sevi aizstāvēja un tei-
ca – mēs esam vislabākie, jo klausām au-
dzinātājus, esam izpalīdzīgi un nerunājam 
pretī un mums ir vislabākais direktors.

 Patiess prieks bija redzēt jau-
niešus smaidīgus, atklātus un draudzīgus, 
viņos klausīties un aprunāties ar viņiem. 
Eva, Mega, Ola, „pārīt” un nopietnais Vik-
tor -  paldies par sarunu. Jūs tiešām esiet 
vislabākie!

K. Jucīte
SA un jaunatnes lietu 

speciāliste



4 www.salasnovads.lv

LAUKU SAIMNIEKIEM

Lauku saimnieku ievērībai
1.augusts - 15.septembris 

Ja vēlaties saņemt VP  (Vienotais 
platības maksājums) un BDUZ (Agrovi-
des apakšpasākums Bioloģiskās daudz-
veidības uzturēšana zālājos) atbalstu 
aktivitātē Vēlā pļaušana vai BI (Agro-
vides apakšpasākums Buferjoslu ierīko-
šana) atbalstu, tad šajā laika posmā platī-
bai ir jābūt vismaz vienu reizi nopļautai 
un zālei novāktai un aizvestai no lauka 
vai sasmalcinātai un izkliedētai. 
10.auguts

Pēdējais datums, kad LDC datu bāzē 
jābūt noreģistrētiem dzīvniekiem (tai 
skaitā bišu saimēm) par stāvokli, kāds 
ir kārtējā gada 1.jūlijā, jo šie dati tiks 

Cienījamie lauksaimnieki, vēlos Jūs in-
formēt kādai dokumentācijai jābūt saimnie-
cībā uz vietas, pirms  ierodas Lauku Atbalsta 
dienesta pārbaude. Pamatojoties uz Jūsu Pla-
tību maksājumu iesniegumu (turpmāk - Ie-
sniegums) un lauku bloku kartē iezīmētajām 
lauku robežām, inspektors identificēs laukus, 
noteiks laukā augošos kultūraugus, noteiks 
lauku platību un pārbaudīs, kā tiek ievērota 
Savstarpējā atbilstība un citi konkrētā at-
balsta veida īpašie nosacījumi. Tādēļ ir ļoti 
svarīgi, lai lauki un to robežas būtu pareizi 
iezīmētas kartē, t.i., pareizajā blokā, pareiza-
jā vietā, pareizajā lielumā, ar dabā esošajam 
laukam līdzīgu kontūru. Jo precīzāka un pa-
reizāka informācija būs norādīta iesniegumā 

Dokumentācija, kurai jābūt lauksaimniekiem, kas saņem ES maksājumus

izmantoti, lai noteiktu minimālo lauk-
saimniecības dzīvnieku blīvumu MLA 
atbalstam zālāju (710k.k. un 720k.k.) 
un nektāraugu platībās (930k.k.), kā arī 
BLA atbalsta nosacījuma izpildīšanai 
pastāvīgajās pļavās un ganībās. 
15.augusts

Ja vēlaties saņemt VPM un/vai BLA 
atbalstu, tad tas ir pēdējais datums, kad 
atbalstam pieteiktos zālājus (ar k.k.710 
un k.k.720) nogana un appļauj vai vis-
maz vienu reizi nopļauj, zāli novāc vai 
sasmalcina un izkliedē.

Pēdējais datums, kad nopļauj zāli, 
kas aug platībā, ko neizmanto kultūrau-
gu audzēšanai, vai kurā ir augļu dārzi 

vai ilggadīgie stādījumi.
Atbalsta pretendentam - ganāmpulka 

īpašniekam ir jānodrošina, ka dzīvnieki, 
ganāmpulki un novietnes ir reģistrētas 
un dzīvnieki apzīmēti saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par dzīvnieku, ga-
nāmpulku un novietņu reģistrēšanas un 
dzīvnieku apzīmēšanas kārtību. Atbalsta 
pretendenta dzīvniekiem un bišu saimēm 
par stāvokli saimniecībā uz 2013.gada 
1.jūliju jābūt reģistrētiem LDC datubā-
zē līdz 2013. gada 10.augustam.

Ligita Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības

konsultante

Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrija aicina iesniegt projekta 
iesniegumus Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa "Kompleksi risinājumi siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšanai, 
3.kārta" ietvaros

Konkursa īstenošanas kārtību nosaka 
2012.gada 14.augusta noteikumi Nr.559 
"Klimata pārmaiņu finanšu instrumen-
ta finansēto projektu atklāta konkursa 
"Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai" nolikums" ar 
2013.gada 13.maija g rozījumiem Nr.250 
"Grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 
14.augusta noteikumos Nr.559 "Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa "Kompleksi ri-
sinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšanai" nolikums"".

Konkursa mērķis ir siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana, nodrošinot 
pāreju no tehnoloģijām, kurās izmanto fo-
silos energoresursus, uz tehnoloģijām, ku-
rās izmanto atjaunojamos energoresursus, 
uzlabojot komersantu ražošanas tehnolo-
ģiskās iekārtas vai nomainot tās ar jaunām 
ražošanas tehnoloģiskām iekārtām un uz-

labojot ēku energoefektivitāti.
Projekta iesniedzējs var būt:
komersants, tai skaitā ārstniecības ies-

tāde, kura nesniedz valsts budžeta apmak-
sātus veselības aprūpes pakalpojumus;

izglītības iestāde, tai skaitā valsts di-
binātās militārās profesionālās izglītības 
iestādes, vai izglītības iestādes dibinātājs;

ārstniecības iestāde, kura sniedz valsts 
budžeta apmaksātus veselības aprūpes pa-
kalpojumus;

kultūras institūcija, kura finansē kul-
tūras aktivitātes un kuras darbības pamat-
mērķis ir kultūras vērtību radīšana, izplatī-
šana vai saglabāšana.

Konkursa trešās kārtas īstenošanai 
ir pieejams finansējums 13 607 602 latu 
apmērā, un pieejamo finansējumu sadala 
šādā kārtībā:

komersantiem - 50 % no attiecīgajā 
konkursa kārtā pieejamā finansējuma;

izglītības iestādēm un kultūras institū-
cijām - 25 % no attiecīgajā konkursa kārtā 
pieejamā finansējuma;

ārstniecības iestādēm, kuras sniedz 
valsts budžeta apmaksātus veselības ap-
rūpes pakalpojumus, - 25 % no attiecīgajā 
konkursa kārtā pieejamā finansējuma.

Projekti – Ēku energoefektivitātes uzlabošanā, tehnoloģiju, kurās izmanto 
atjaunojamos energoresursus, attīstīšana un ieviešana

un lauku bloku kartēs, jo konstruktīvāk nori-
tēs pārbaude. 

Saimniecībās uz vietas jābūt šādai doku-
mentācijai: 

lauku vēsturei katram laukam (dokumen-
tācija jāglabā vismaz trīs gadus); 

augšņu agroķīmiskās izpētes datiem, ne 
vecākiem par 5 gadiem vai augšņu analīžu 
rezultātiem, ne vecākiem par 6 gadiem; 

iegādāto un izlietoto minerālmēslu uz-
skaitei un dokumentācijai, norādot mēslo-
šanas līdzekļa nosaukumu, pamatsastāvu un 
daudzumu; 

iegūto, iegādāto, pārdoto vai citādi iz-
mantoto kūtsmēslu dokumentācijai. 

rakstiski apliecinājumi. par tiesībām 

apsaimniekot atbalstam pieteikto LIZ (uz 
15.06.2013.) jāglabā saimniecībās un būs 
jāuzrāda pēc LAD pieprasījuma, ja to neap-
liecinās Valsts zemes dienesta sniegtie dati 
LAD. 

Rakstisks apliecinājums var būt: nomas 
līgums,  pirkuma līgums,  patapinājuma lī-
gums, dāvinājuma līgums,  mantojumu ap-
liecinošs dokuments,  pagasta lēmums un 
citi,  vienpersonisks apliecinājums. (LAD 
sazināsies ar attiecīgo zemes īpašnieku, lai 
pārliecinātos par konkrētā lauksaimnieka tie-
sībām apsaimniekot atbalstam pieteikto LIZ 
platību).

Ligita Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Konkursa ietvaros viena projekta īs-
tenošanai pieejamais maksimālais finanšu 
instrumenta finansējums ir 600 000 latu, 
un visi projekti ir jāīsteno līdz 2014.gada 
30.jūnijam.

Vadlīnijas projekta iesnieguma veidla-
pas aizpildīšanai ir ievietotas konkursa iz-
sludināšanas dienā Vides investīciju fonda 
tīmekļa vietnē: www.lvif.gov.lv un atbil-
dīgās iestādes tīmekļa vietnē www.varam.
gov.lv.

Projektu iesniegumi jāiesniedz SIA 
"Vides investīciju fonds" no šī sludinā-
juma publicēšanas dienas līdz 2013.gada 
22.augustam (ieskaitot) darba dienās no 
plkst. 8.30 līdz plkst.17.30 Ģertrūdes ielā 
10/12, 2.stāvā), vai noformētu elektronis-
kā dokumenta veidā sūtot uz elektroniskā 
pasta adresi: kpfi@lvif.gov.lv.

Jautājumus par projekta iesnieguma 
sagatavošanu un iesniegšanu var sūtīt 
elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: 
kpfi@lvif.gov.lv.

Informācijas avots: www.varam.gov.lv
Ligita Kadžule,

Salas novada lauku attīstības 
konsultante



5
www.salasnovads.lv

Aktivitātes mērķis: dot ie-
spēju jauniešiem bezdarbniekiem 
izglītības iestādē iepazīt trīs pro-
fesionālās izglītības programmas. 
Katrā izglītības programmā jau-
nieši bezdarbnieki iesaistās trīs 
nedēļas, lai iepazītos ar to speci-
fiku un gūtu pirmo pieredzi, kas 
ļautu izvēlēties izglītības un pro-
fesionālās darbības jomu.

Kas var piedalīties aktivitā-
tē? NVA reģistrētie jaunieši bez-
darbnieki, vecumā no 15 līdz 24 
gadiem, kuri atbilst vismaz vie-
nam no šādiem kritērijiem:

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!
Aktīvais nodarbinātības pasākums tiek līdzfinansēts ar Eiropas Sociālā 

fonda atbalstu projekta "Kompleksi atbalsta pasākumi" ietvaros

Izglītības iestādē klātienē katru 
darba dienu laika posmā no pulk-
sten 8:oo līdz 18:oo, bet ne ma-
zāk par 6 (sešām) akadēmiskajām 
stundām dienā. Aktivitāti īsteno 
katram jaunietim individuāli vai 
arī iesaistot izveidotajā jauniešu 
grupā, ja ir saņemti vairāki NVA 
filiāles Norīkojumi par jauniešu 
dalību.

Informācijas avots: NVA 
K. Jucīte

SA un jaunatnes lietu speciāliste
Informācija plašsaziņas 

līdzekļiem

• nav ieguvuši profesionālo izglī-
tību;

• nav bijuši iepriekš nodarbināti.
Jauniešu iesaistes ilgums ak-

tivitātē: 
• deviņas nedēļas jeb 45 darba 
dienas.

Aktivitātes saturs: lai veicinā-
tu Aktivitātes mērķa sasniegša-
nu, tiek sniegts ieskats teorijā un 
praksē, sadalot plānoto nodarbību 
skaitu atbilstoši proporcijai ne vai-
rāk kā 40% teorija un ne mazāk kā 
60% prakse. Aktivitātes „Darbnī-
cas jauniešiem” īstenošana notiek 

Latvijas Stādu audzētāju bied-
rība aicina visus Latvijas skolu 
audzēkņus piedalīties fotokon-
kursā „Neparastais dabā” un iesū-
tīt pašu uzņemtas fotogrāfijas vai 
fotokolāžas līdz š.g. 30.jūlijam. 
Labākā darba autors saņems bal-
vu - triecienizturīgu digitālo foto-
kameru savu nākamo fotoalbumu 
veidošanai.

Šajā skaistajā un saulainajā va-
sarā, kad daba tā vien sauc izbau-
dīt tās krāšņumu un sniegtās vel-
tes, aicinām 1. - 12. klašu skolēnus 
pievērst uzmanību apkārtējā dabā 
sastopamajiem neparastajiem au-
giem, uzņemt tos fotogrāfijās un 
piedāvāt savu māksliniecisko re-
dzējumu augu fotokonkursā. 

Latvijas Stādu audzētāju 
biedrības valdes priekšsēdētājs 
Andrejs Vītoliņš saka: „Sendie-
nās latvieši neparastu spēku un 
sevišķu auglību piedēvēja jumim, 

KONKURSS: Augu fotokonkurss skolēniem „Neparastais dabā” 
ko simbolizēja divi kopā saauguši 
augļi, divas vārpas uz viena salma, 
divi kopā saauguši rieksti, ziedi, 
sēnes uc. Konkursa organizatori 
vēlas pievērst skolēnu uzmanību 
Latvijas dabas skaistumam, tās 
daudzveidībai un savdabīgajam 
augu pasaulē, kā arī aicina saska-
tīt neparasto. Īpašu skaistumu var 
saredzēt gan dižozola varenumā 
pļavas vidū, gan rasas lāsē zāles 
stiebra galā, gan bites aplidotā 
pļavas ziedā. Lai sastaptu nepa-
rastus un pārsteidzošus augus nav 
jābrauc uz tālām zemēm, tos var 
saskatīt arī tepat – pilsētas parkā, 
netālajā mežā, kaimiņu pļavā un 
pat vecmāmiņas sakņu dobē!”

Konkursa darbus līdz 30.jūli-
jam jāiesūta uz e-pastu: skolenu.
konkurss@darznica.lv ar norādi 
„Augu fotokonkursam”.

Fotokonkursa uzvarētājus no-
teiks žūrijas vērtējums, kā arī 

interneta balsojums.  Pēc darbu 
iesūtīšanas termiņa beigām, darbi 
tiks izvietoti portāla Draugiem.lv 
Dārznīcas lapā (http://www.drau-
giem.lv/darznica/), kur par sev 
tīkamākajiem fotouzņēmumiem 
varēs balsot ikviens lapas apmek-
lētājs. Vislabākā darba autors sa-
ņems galveno balvu - triecieniz-
turīgu digitālo fotokameru, pārējo 
labāko darbu autori balvā saņems 
„Dārzkopju komplektus”. Kon-
kursa nolikums pieejams: www.
darznica.lv. Pasākums finansēts ar 
Eiropas Savienības un LR Zem-
kopības ministrijas atbalstu. Pla-
šāka informācija par konkursu, kā 
arī par citām projekta aktivitātēm 
meklējama www.darznica.lv.

Informācijas avots: 
www.darznica.lv 

K. Jucīte
SA un jaunatnes lietu 

speciāliste

JAUNIEŠIEM



6 www.salasnovads.lv

Šodien ir mana svētku diena

Šodien ir mana svētku diena. Uzdā-
vini man smaidu vienkārši tāpat, bez ie-
mesla... 

Salas vidusskolas absolventiem svēt-
ku dienas bija 15. un 22.jūnijs, kad tika 
teikti tik daudz laba vēlējumi, kas rosi-
nāja pārdomas par to, kādu ceļu lai iz-
vēlos, kā lai nekļūdos, kura būs tā pati 
pareizākā un labākā izvēle? Protams, tās 
bija izlaidumu dienas Salas vidusskolā.

Izlaidumi ir svētki, kuriem gatavoja-
mies īpaši. Tā tam arī jābūt, jo tik daudz 
ciemiņu no tuvākām un tālākām vietām 
gan Latvijā, gan arī ārpus Latvijas, citos 
skolas rīkotajos pasākumos nekad nav.

Svarīgi, lai absolventi šajā dienā pa-
tiešām justos kā savā svētku dienā. Jau 
iepriekš rūpīgi pārrunājam, kā notiks 
svinīgais pasākums, kopīgi pārdomājam 
katru sīkumu, un to ir daudz: rezervētās 
vietas vecākiem un viesiem, pasāku-

ma scenārijs, ziedi un grāmatas absol-
ventiem, rūpīgi izplānotie priekšnesu-
mi šogad - kopā ar mūzikas skolotāju 
R.Jakovļevu, sporta deju kluba treneri 
I.Vāveri, neskaitāmas debates ar skaņu 
operatoru un instrumentālās grupas va-
dītāju A.Grāmatnieku. Kur nu vēl zāles 
kārtošana, par ko atbild 8. un 11.klase 
kopā ar savām audzinātājām. Tās ir tikai 
dažas lietas, par kurām jādomā, gatavo-
joties izlaidumiem!

Tas viss ir kārtībā, vēl atbildes un da-
žiem absolventu jautājumiem un svētki 
var sākties! Svētki, kuru laikā atceramies 
ikvienu labo darbu veicēju Salas vidus-
skolā.  Un mums ir ar ko lepoties!  Ab-
solventi saņem īpašās uzslavas gan par 
nopietnu attieksmi pret mācību darbu, 
gan par piedalīšanos mākslinieciskajā 
pašdarbībā,  sporta dzīvē, šogad 5 div-
padsmitklasnieki  (J.Grandāns, M.Linde, 

I.Ozoliņa. I.Jurgeviča, R.Balaša) saņēma 
Ministru prezidenta Atzinības rakstu par 
īpaši augstiem sasniegumiem mācībās.

Šogad arī Gada skolēns titula iegu-
vēji divās klašu grupās  bija absolventi 
(Madara Briška- 7.-9.klašu grupā, Jurģis 
Grandāns- 10.-12.klašu grupā). Arī Gada 
sportisti Sindiju Streņģi (9.kl.) sveicām 
izlaidumā. 

Paldies par ziediem skolotājiem, pa-
teicības vārdiem no bērniem un vecā-
kiem. Šādi mirkļi  patiešām dod spēku...

Lai  ikvienam no jums izdodas kopā 
ar saviem vecākiem izdarīt pašu veik-
smīgāko izvēli tālākajām izglītības gai-
tām, pēc eksāmenu rezultātu saņemšanas 
12.-tajiem būs jāizdara nopietna izvēle, 
bet ikviens 9.klases beidzējs tiek gaidīts 
Salas vidusskolā. Lai visiem saulaina, 
gaišām domām un labiem darbiem pār-
pilna vasara!

Inta Kozlāne,
Direktora vietniece audzināšanas darbā 

Mācību gadu noslēdzot 
Biržu internātpamatskolā

Tik ātrs vasaras sākums ar visām 
krāsām un smaržām, vasara steidz ziedēt 
un smaržot it kā baidītos ko nepaspēt.

Tā arī cilvēki dzīvo savu dzīvi – stei-
dzīgi. Kad pienāk izlaiduma diena skolā 
tad šķiet, cik ātri aizritējuši deviņi gadi 
pamatskolā, cik ātri aizritējis vēl viens 
mācību gads. Tāpat ātri aizritēja maijs 
Biržu internātpamatskolā ar lielo pul-
ciņu darba prezentācijas koncertu, kurā 
savas dejas izdejoja četri skolas deju ko-
lektīvi. Noslēgumā visi saplūda kopīgā 
dejā „Skaista mana tēvu zeme”, zāles 
vidū iedejoja dejotāji no sagatavošanas 
grupas līdz pat devītajai klasei, viņu 
raito soli veidoja vadītāji Gita un Juris 
Ratnieki. Mīļus vārdus māmiņām un 
pavasarim veltīja dramatiskais kolek-
tīvs, kurš rādīja arī ludziņu, viņus saga-
tavoja pulciņa vadītāja Inga Bartusevi-
ča. Pateicība skanēja arī sporta pulciņu 
vadītājiem J.Ratniekam un J.Puķītim. 
Viesi apskatīja vizuālās mākslas pulciņa 
(vadītāja I.Ribāka) un rokdarbu pulciņa 
(vadītāja R.Davidāne), kā arī keramikas 
pulciņa (vadītāja M.Lukjanova) izstā-
des.

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

turpinājums no 7. lpp.



7
www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Jēkabpils Saliņā skolas deju kolek-
tīvi kopā ar citiem dziedātājiem un de-
jotājiem ieskandēja Dziesmu un deju 
svētkus.

Pārgājienu nedēļa, svinīgā līnija, 
kurā apbalvojām labākos skolēnus mā-
cību darbā, viņi saņēma atzinības raks-
tus un saldas balvas. Pateicība arī sko-
lotājiem un skolēniem par piedalīšanos 
mācību priekšmetu olimpiādēs.

Pēdējais zvans 9.klasei iezvanīja 
eksāmenu laiku. Citam grūtāk, citam 
vieglāk, bet arī tas steidzās prom. 12.jū-
nijs Biržu internātpamatskolā svētku 
diena – 2013.gada izlaidums 23 absol-
ventiem – dejotājiem, sportistiem, teātra 
spēlētājiem, skolēnu padomes līderiem, 
aktīviem skolniekiem. Labi ceļavārdi, 
smaidi, apsveikumi, audzinātājas Ineses 
Ribākas labākie vēlējumi un audzinātāja 
Jura Puķīša veltījuma dziesma. Absol-
venti skolai atstāja atmiņu – trīs pašu 
stādītus ozoliņus – ar vēlējumu: satikties 

zem ozoliem pie skolas pēc vairākiem 
gadiem.

Tik ātri steidz laiks... Būs atkal jauns 
mācību gads... Varbūt arī tu gribi mācī-
ties Biržu internātpamatskolā?

 I.Ļevāne,
Biržu internātpamatskolas skolotāja

Salas vidusskolas vasaras bērnu nometne ‘’Krāsu virpulis’’
Salas vidusskolā no 17.06.- 20.06. 

noritēja bērnu nometne, kura tika bals-
tīta uz „Jāņu” tradīcijām un paražām. 
Nometnē piedalījās 19 bērni no Salas 
vidusskolas, vecumā no 14 – 18 gadiem. 
Skolotājs Pēteris Krastiņš bija atbildīgs 
par sporta aktivitātēm un skolotāja Sol-
vita Varkale dalījās savā pieredzē par 
kulinārijas brīnumiem. Bet es, Dace 
Tropa, nometnes vadītāja, biju atbildīga 
par nometnes gaitu un radošajām darb-
nīcām. Kopumā pedagogu kolektīvs bija 
saliedēts, draudzīgs, kas ir pati svarīgākā 
sastāvdaļa, lai organizētu nometni. 

Nometnes laikā bērni varēja apgūt 
jaunas iemaņas un zināšanas daudzās jo-
mās, kuras viņiem noderēs nākotnē.

Pirmajā dienā mēs iepazināmies ar 
nometnes mērķi un uzdevumiem. Ap-
spriedām nometnes iekšējos kārtības no-
teikumus, sadalījāmies divās komandās, 
izdomājot, katrai savu nosaukumu un ap-
gleznojām  baltus t-krekliņus. Tam visam 
pa vidu bija sporta aktivitātes, kā pareizi 
zīmēt orientēšanās kartes. Un kur nu bez 
garšīgajām pusdienām „Garšu galerijā”. 
Dienas otrajā daļā mēs veidojām skices 
puķu kastēm un noslēgumā jaucām mīk-
lu un cepām magoņmaizes, kanēļmaizes, 
sēklu maizes, rabarberu plātsmaizi un 
speķa pīrādziņus. Cepšanas procesā pie-
dalījās gan bērni, gan skolotāji, tāpēc arī 
pīrādziņi izdevās dievīgi. 

Nometnes otrajā dienā norisinājās 
komandu prāta spēles, sporta aktivitātes, 
puķu kastu apgleznošana. Pēc pusdie-
nām devāmies uz lauku pļavām vākt zie-
dus Jāņu vainadziņiem. Skolotāja Solvi-
ta iemācīja pīt 3 veidu vainagus. Beigās 
katrs dalībnieks pina sev vainagu. Skolo-
tājs Pēteris bija sagādājis ozolzarus, kuri 
kalpoja kā vainagu papildelementi. Bēr-
ni vainagus gatavoja ar lielu entuziasmu 
un  rezultāts bija pozitīvs.

Trešās dienas rītā bija pārbaudījumi 
komandu kapteiņiem. Tālāk bērni iemā-
cījās siet 3 veidu sierus, kurus degustēja 
savā prezentācijā pie novada ēkas. Die-
nas otrajā pusē norisinājās sporta aktivi-
tātes un „klasīšu” gleznošana uz asfalta 
pie sporta zāles un „mazās” skoliņas. 
Visu nekad nevar paspēt, tāpēc „klasī-
tes” tiks turpinātas zīmēt pie „mazās” 
skolas rudens brīvlaikā, lai mazie intere-
santāk pavadītu laiku starpbrīžos.

   Un pēdējā, ceturtajā nometnes dienā 
notika orientēšanās sacensības koman-
dām. Radošās darbnīcas un prezentācijas 
nometnes noslēguma pasākumam. Pēdē-
jā dienā laiks paskrēja vēja spārniem, ka 
nesapratām, ka viss ir beidzies. Mēs savu 
veikumu nometnes laikā prezentējām 
novada darbiniekiem. Pie pagasta mājas 
izlikām apgleznotās puķu kastes, kuras 
papildināja puķes. Par to jāpateicas pa-
gasta arhitektei, kas atļāva un atbalstīja 

mūsu ieceri. Ļoti ceru, ka darbi priecēs 
cilvēku acis un kāds aizgūs ideju savam 
piemājas stūrītim. Tāpat lielu paldies 
vēlos teikt novada domei par finansiālo 
atbalstu nometnes organizēšanā, skolas 
direktorei par sapratni un uzticību rīkot 
nometni. Paldies, skolas lietvedei Initai 
par perfekto papīru noformēšanu, skolas 
medmāsai, skolotājai Regīnai par atbal-
stu un vislielākais paldies manai skolotā-
ju komandai un bērniem. Es un skola le-
pojas ar jums un jūsu labajiem darbiem. 

Visiem jauku un saulainu vasaru!
Dace Tropa,

Nometnes vadītāja



8 www.salasnovads.lv

Līgo „Līkumos”! 

Jāņa diena, svēta diena
Aiz visām dieniņām
Jāņa diena Dieva dēls
Saules meitu sveicināja.

Kā jau katru gadu Bāreņu namā „Lī-
kumi” tiek svinēti svētki „Līgo un Jāņi”. 
Jau no agra rīta visi bērni rosījās, gāja 
puķēs, pina vainagus, gāja pēc Jāņu zā-
lēm un meijām. Kā arī vakarā bija  svi-
nīgs pasākums, kurā bērni bija ar laimi 
aizpildīti. Neilgi pēc pasākuma norises, 
visi bērni pa grupām pulcējās pie uguns-
kura, lai cienātos ar svētku mielastu. 
Līdz pat pusnaktij visi bērni dziedāja, 
dejoja. No rīta pieceļoties ar smaidu sejā 
jau sveica Jāņus.
  Ivita Brieze,

Bāreņu nama „Līkumi” audzēkne

Rekrutēšanas un 
jaunsardzes centra 

Jaunsardzes departamenta 
2.novada nometne 

„Zvejnieklīcis”
No 17.06. līdz 20.06.2013. Salas no-

vada Zvejnieklīcī notika RJC Jaunsar-
dzes departamenta 2.novada jaunsargu 
nometne „Zvejnieklīcis”. Piedalījās 80 
jaunsargi un 9 instruktori no 312.Preiļu 
jaunsargu vienības, 313.Līvānu jaun-
sargu vienības, 314.Jēkabpils jaunsargu 
vienības, 315.Krustpils jaunsargu vie-
nības, 509.Aizkraukles jaunsargu vie-
nības, 510.Pļaviņas jaunsargu vienības, 
513.Neretas jaunsargu vienības un 514.
Skrīveru jaunsargu vienības. Atbalstu 
nometnes „Zvejnieklīcis” organizēšanā 
sniedza sabiedriskie instruktori Jānis 
Kudiņš (Viesītes vidusskola) un Jānis 
Gavars (Krustpils pamatskola). 

17.jūnija vakarā jaunsargi sacentās 
„nakts uzdevumā”, kura laikā veica 4 

ekipējuma priekšmeti, jāsaliek triecien-
šautene AK4, jāzina NBS dienesta pakā-
pes un jāsaliek Latvijas karte. Distances 
beigās X uzdevums (pirmā palīdzība un 
šķēršļu pārvarēšana). Vislabāk ar dis-
tanci tika galā 315.Krustpils jaunsargu 
vienības jaunsargi, kuri par 19 punktiem 
apsteidza 510.Pļaviņas jaunsargu vienī-
bas jaunsargus. Pēc vakariņām jaunsargi 
apmeklēja Raiņa klubu-muzeju, kurā ar 
Sēlpils vēsturi iepazīstināja muzeja vadī-
tāja Vika Vanaga. 1994.gadā muzeja te-
ritorijā notika ZS 56. Jēkabpils bataljona 
1.Jaunsargu nometne, kurā kā jaunsargi 
startēja daži tagadējie jaunsargu instruk-
tori.

20.jūnijā jaunsargus ar savu dienestu 
iepazīstināja VUGD Zemgales reģionā-
lās brigādes Jēkabpils nodaļas ugunsdzē-
sēji un Zemessardzes 56.Jēkabpils batal-
jona zemessargi. Nometnes noslēgumā 
jaunsargus pārsteidza atlidojot ar para-
plānu 2 Jēkabpilieši no Paraplanieristu 
kluba „Adrenalīns”. Viņi arī pastāstīja 
par savu hobiju.

Kopvērtējumā 1.vietu izcīnīja 315.
Krustpils jaunsargu vienība, 2.vietu - 
509.Aizkraukles jaunsargu vienība un 
3.vietu - 314.Jēkabpils jaunsargu vie-
nība. Jaunsargi raksta: „Mēs ieguvām 
jaunu pieredzi un draugus. Paldies at-
saucīgajam instruktoru kolektīvam. Vē-
lamies piedalīties arī nākošajā jaunsargu 
nometnē.”

Paldies Salas novada pašvaldībai par 
sniegto atbalstu nometnes organizēšanā 
un 312.Preiļu jaunsargu vienības, 313.
Līvānu jaunsargu vienības, 314.Jēkab-
pils jaunsargu vienības, 315.Krustpils 
jaunsargu vienības, 509.Aizkraukles 
jaunsargu vienības, 510.Pļaviņas jaun-
sargu vienības, 513.Neretas jaunsargu 
vienības un 514.Skrīveru jaunsargu vie-
nības pašvaldībām par piešķirto trans-
portu jaunsargu nokļūšanai uz nometni.

Normunds Pastars,
RJC Jaunsardzes departamenta 
2.novada jaunsargu instruktors 

19. jūnijs bija „militārā diena”. Jaun-
sargi līdz pusdienām sacentās vasaras 
biatlonā (trases garums 1km ar vienu 
šautuvi), dueļšaušanā un pārbaudījumā 
„Sakarnieks”. Lielu interesi izraisīja 
tieši „Sakarnieks”, jo uzdevums bija uz 
komandas sadarbību. Diviem koman-
das jaunsargiem sasēja iekšējās kājas 
un aizsēja acis, viņu darbību komandēja 
trešais jaunsargs izmantojot raidstacijas 
RADMOR. Visātrāk ar uzdevumu tika 
galā 312.Preiļu jaunsargu vienība, va-
saras biatlonā un dueļšaušanā vislabākie 
bija 315.Krustpils jaunsargu vienības 
jaunsargi. Pēcpusdienā jaunsargi sacen-
tās izlūkpatruļā. Trases garums bija līdz 
6 km un jaunsargus gaidīja dažādi pār-
baudījumi: sakari (ziņojuma pieņemša-
na un nodošana), attāluma noteikšana, 
orientēšanās apvidū, jāatrod apslēptie 

km garu trasi. Trasē bija izvietoti 5 kon-
trolpunkti, kuros jaunsargu komandām 
bija jāiegūst parole, izmantojot paroli 
no „sakarnieka” jāpaņem dzeramais 
ūdens un atrodot ziņojumu komandie-
rim jāatgriežas bāzē. Vislabāk ar šo 
uzdevumu tika galā 509.Aizkraukles 
jaunsargu vienība, kura tikai par 3 mi-
nūtēm apsteidza 314.Jēkabpils jaunsar-
gu vienību. 

18.jūnijs bija „tūrisma diena”. Līdz 
pusdienām jaunsargi atkārtoja mācību 
gada laikā iegūtās zināšanas tūrisma 
tehnikā, kuras pēc pusdienām pielie-
toja kontroles kombinētajā pārgājienā. 
Maršruta garums 4,5 km. Trasē jaun-
sargi parādīja savas zināšanas kontrol-
punktos „Gaisa pārceltuve”, „Mezgli”, 
„Nogāze”, „Paralēlēs virves”, „Baļķis” 
un jāatrod 5 orientēšanās kontrolpunkti. 
Visātrāk ar šo uzdevumu tika galā 314.
Jēkabpils jaunsargu vienības jaunsar-
gi, kuri par 2 minūtēm apsteidz 315.
Krustpils jaunsargu vienības jaunsargu 
komandu.

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS



9
www.salasnovads.lv

19.jūnijā Biržos darbojās Jāņu dienas 
skola. Jāņu dienas mācības stāsta, kas 
jāzina un kas nepieciešams krāšņiem, 
pilnērtīgiem un skaistiem vasaras saul-
griežiem. Notika saruna par Jāņu dienas 
tradīcijām, kuras daudzi no mums jau 
zināja. Par to, ka papardes ziedu jāiet 
meklēt, rasā seju jāmazgā un jāsavāc 

Ielīgošana Salas novadā
Jāņi ir līksmākās svinības gadskār-

tā, kuras visi gaida ar nepacietību. Tiek 
uzskatīts ka Līgo dziesmām piemīt īpašs 
spēks, kas spēj novērst nelaimes un nest 
svētību līgotājiem.  Ticējumi saka, ka 
Jāņu bērni nes mājai un tās cilvēkiem 
svētību un veselību. 

20. jūnijā Sēlpils, Salas un Biržu 
Jāņu bērni devās aplīgot Salas novada 
uzņēmējus, zemniekus,  pateicībā par at-
balstu kultūras pasākumiem.

Jau agri no rīta Biržos Jāņu bērni aplī-
goja divus Jāņus - Zobenu un Kokinu, kā 
arī metālapstrādes ceha strādniekus. Salā 
līgotāju dziesmās klausījās „Rītausmā”, 
„Donā”, „A-Gobā”, „Ceplīšos”, „Kame-
nes” un „Saules” veikalos, „Garšu ga-
lerijā” un „Paeglīšos”. Veiksmi  līgotāji 

Dziesmu un deju svētku akcenti pašvaldībās
Svētdien, 30.jūnijā, XXV Vispārē-

jo latviešu dziesmu un XV deju svētku 
atklāšanas dienā Salas novadā pie Salas 
un Sēlpils kultūras namiem tika pacelts 
Dziesmu un deju svētku karogs, kuru 
rotā mūsu novada radošo cilvēku iedzie-
dātā unikālā Svētku zīme. 

Šāda akcija svētku ietvaros notika 
pirmo reizi. Pēc svētku galvenā režiso-
ra Uģa Brikmaņa ieceres 30.jūnija die-
nas vidū, kad saule ir visaugstāk zenītā, 
tika pacelti svētku karogi katrā pilsētā 
un novadā. Ar karoga pacelšanu sim-
boliski tika atklāts lielākais muzikālais 
vasaras notikums visā Latvijā un svētku 
dalībnieki pavadīti uz Rīgu, kā arī radī-
ta svētku sajūta tiem iedzīvotājiem, kuri 
nepiedalījās svētku pasākumos klātienē. 

Veiksmi vēlējām četriem mūsu nova-
da amatierkolektīviem:

Salā - Jauniešu tautu deju kolektī-
vam  „Dumiņš” (vadītāja I.Kauranena) 
un Vidējās pāaudzes deju kolektīvam 
„Letkiss”. 

Sēlpilī - Jauktajam korim „Sēlpils” 

Pirmsjāņu laiks Biržos

vēlēja Salas novada pašvaldībai. Sēlpilī 
aplīgoja cūku kompleksu „Sēļi”,  Vijas 
Pelčeres ģimenes ārsta praksi, veikalu 
„ Sēlis”, aptieku un z/s “Vizbuļi” jauno 
ražotni.

Aija Rancova,
Salas kultūras nama kultūras pasākumu 

organizatore

(diriģente A.Grudinska) un Vidējās pa-
audzes deju kolektīvam „Sēļu zeme” 
(vadītāja V.Vanaga).  

Atklāšanas ceremonijā karoga pacel-
šana tika nofotografēta un attēls nosūtīts 
uz Rīgu, kur tas jau 30.jūnija vakarā 
tika izmantots kā atklāšanas pasākuma 
scenogrāfijas elements Dziesmu svētku 
parkā. 

Informāciju sagatavoja K. Jucīte
SA un jaunatnes lietu speciāliste

ārstniecības augi, kuriem šajā dienā ir 
īpašs spēks.

Līgo dienā vēl arī citas nodarbes. 
Mēs mācījāmies atrast pļavā katrs savu 
Jānu dienas zāli. Pinām vainagus no 
trejdeviņām zālēm. Veidojām plostiņus, 
lai palaistu to ar gaismu pa upi. Ar ma-
zajiem vainadziņiem veicām zīlēšanas 

rituālu.
Ugunskura dedzināšana ir Jāņu die-

nas svarīga sastāvdaļa, tādēļ mācījāmies 
dažādus ugunskura salikšanas veidus, 
pušķojām to ar zāļu vainagu. Neizpalika 
arī rotaļas un līgo dziesmas. 

Jāņu dienas skolas organizatores Vita 
Talla un Vija Pazuha cer, ka iegūtās zinā-
šanas un prasmes gada īsāko nakti pada-
rīja par neaizmirstamu piedzīvojumu, lai 
arī kurā Latvijas vietā tā tika pavadīta.           

21.jūnijā Biržu TN notika Zasas 
amatierteātra izrāde Birkena Krimināl-
versija ,,Sapņu pludmale”. Tā bija labi 
apmeklēta un bija pozitīvas atsauksmes 
par redzēto. Pēc izrādes pie Biržu TN 
notika Jāņu ieskandināšana, tā notika 
laikā, kad saulīte ir ļoti spēcīga, jo viss 
zaļo, aug un līgojas. Ticējumi vēsta, ka 
saulīte jāgodina no 21. līdz 23.jūnijam, 
jo tad saule dalās ar savu spēku, kam 
piemīt dziedinoša enerģija. Tās ir dienas, 
kad ir visīsākā nakts un visgarākā diena.

Sanāciet Jānu bērni,
Sagaidiet Jāņu dienu!
Jāņu diena lepni nāca
 Ugunīs vizēdama
/l.t.dz./
Sekojot paražām, ar ozolzaru vaina-

giem tika godināti Jāņi. Vainags tāpat kā 
Jāņu siers un Jāņuguns simbolizē sauli 
un aizsardzību pret ļaunajiem gariem, 
bet ozols ir stipruma simbols. Galdā tika 
celts Jāņu siers, bērzu sula, alus. Skanēja 
lustīgas Līgo dziesmas. Negāja secen arī 
ugunskurs, kas saistās ar saules aizstāša-
nu pēc tās rieta, lai ne mirkli nepaliktu 
bez gaismas. Jāņuguns apspīdētie lauki 
un cilvēki iegūst spēku, veselību un aug-
lību.
Šai vakarā tika uzdziedāts un uzdancots.
Jānīts brauca katru gadu, 
Atved zāļu vezumiņu,  
Še saujiņa, te saujiņa,  
Lai zied visa pasaulīte. 

/l.tdz./
 Vija Pazuha,

 Biržu TN direktore

KULTŪRA



10 www.salasnovads.lv

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Kultūras pasākumi jūnijā, jūlijā

Mūžībā aizgājuši

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 28747247  E-pasts: referente@salas.lv 

Sēlpils kultūras namā

13.jūlijā 
plkst. 19.00

Kūku pagasta Teātra draugu 
kopas “PATAPA” 
Izrāde I. Bauere “Savedēji”
Ieeja uz izrādi - Ls 1,00

Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

13.jūlijā 
plkst.22:00

Zaļumballe
Spēlē grupa “Lifts”
Ieeja uz izrādi un zaļumballi - 
Ls 2,00

Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

Jūlija jubilāri
Mums visiem ilgi jāzied -
tik ilgi, cik vien var;
un, protams, augļi jānes – 
tik ilgi, cik vien var;
kad augļu nav, ne ziedu,
kad salna tevi skar – 
Vēl uzsvilpo un dziedi – 
Tik ilgi, cik vien var!...
  /Imants Auziņš/
60 gadi
Dzintra Ruzaiķe
Sandra Utmane
65 gadi
Evalds Melbārzds 
Aina Muhamadijeva
Zinaida Soroka
70 gadi
Alvis Jānis Berķis
Skaidrīte Brante  
Fevronija Ļebedeva
Alma Starde
75 gadi
Jānis Kokins
Aina Matule
Tamara Tihomirova
80 gadi
Lilija Elksne
85 gadi
Milda Zobena

Bez vētras nolūza skanošs koks,
No debesīm nokrita likteņa zvaigzne.
Ar uguns pieskārienu zemei
Tā atstāja gaišas notis
Uz darbīgā mūža ceļa.
/”Bez vētras nolūza skanošs koks…” – 
Ar garu elpu/
Jevgeņija Zalāne
(14.04.1938. – 04.06.2013.)
Ilga Kalēja 
(26.10.1928. – 11.06.2013.)
Ārija Tomiņa 
(23.12.1939. – 26.06.2013.)

Novadā dzimuši
Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu iet.
No nedienām, no salta dzīves vēja
Šo mazo dvēselīti sargājiet!
  /Kornēlija Apškrūma/

Priecājamies kopā ar:
Līgu un Andri Ozoliem par meitiņas 
Alises piedzimšanu 2.jūnijā
Initu Briģi un Jāni Verbicki par dēliņa 
Emīla Roberta piedzimšanu 7.jūnijā
Zani Rēķi un Arkādiju Fišeru par 
dēliņa Rinalda piedzimšanu 9.jūnijā
Līvu Patmalnieci un Sandi Smiltnieku 
par meitiņas Adrijas Melānijas
piedzimšanu 9.jūnijā
Veroniku Andrejevu par dēliņa 
Patrika piedzimšanu 14.jūnijā

(ar ev.luterāņu mācītāju)
2013.gada 10.augustā
Salas pagastā:
Auzānu kapi – plkst. 11.00
Dzelznavas kapi  - plkst. 12.30
Biržu kapi – plkst. 14.00
Sēlpils pagastā:
Zaķēnu kapi – plkst. 11.00
Tilpu kapi – plkst. 14.00
Sēlpils kapi – plkst. 16.00

KAPUSVĒTKI SALAS NOVADA 
KAPSĒTĀS

Sporta programma
Makšķerēšana ar pludiņmakšķeri –
no plkst. 06.00 – 09.00 Zvejnieklīcī.
No plkst. 09.00 – 10.00 – komandu 
reģistrācija.
10.00   Sporta spēļu atklāšana 
10.15   Volejbols (4 x 4);
10.15   Minifutbols uz laukuma 5x5 
(komandā 6);    
            pieteikšanās līdz 26.07.2013. 
pichuks.k@inbox.lv
10.15   Ielu florbols (3 x 3), pieteikšanās līdz 
26.07.2013;
10.15   Strītbols (3+1);
10.15   Zole;
11.00   Bruģa bumbā – soda metienu un
            3 punktu metienu konkurss;
11.00   Dārti;
11.00   Orientēšanās sacensības – 10 – 14 g.;
            14 – 18 g.; no 18 – … g.;
11.00   Mučkas (5);
16.00   Virves vilkšana (8);
17.00   Dižvīru šovs (no 18 g. v.).
Dalības maksa – dalībniekiem jāiegādājas 
ieejas biļete
Kultūras programma
13.00 – 17.00  Spēles un stafetes, izjāde ar
                        zirgiem       
11.00 – 18.00  Piepūšamās atrakcijas,
                        velokarti
12.00   Teātra studija „ESTEPATAS”
            rotaļu programma
            bērniem, radošās darbnīcas.

27. jūlijā Daugavas svētki
13.00   R. Blaumanis „No saldenās
            pudeles”
            Kokneses amatieru teātra izrāde. 
15.00   Deju programma  „Krustu šķērsu” 
            Dejo – mūsdienu deju grupa
            „Pozitīvs” (Pļaviņas),
            deju kopa „Omes un Voldemārs”
            (Sēlpils), 
            īru deju grupa “Moonlight Dancers”
            (Rīga).
            Muzikālās pauzēs  „Brāļi   
            Daugavieši” (Sala).
16.00   A. Upīts „Dzimumdienas rītā”
            Sēlpils pagasta amatierteātra „Ore”
            izrāde.
17.00   „Dejas burvība”
            Andas Supes eksotisko deju studija
            „Inda”.
18.00   Koncerts „Normunds Jakušonoks
            un Tipa          
            orķestris”
            (Rīga).
19.30   Sporta svētku noslēgums.
            Apbalvošana.       
20.00   Koncerts „Manai Daugavai”.
             Dejo jauniešu deju kolektīvi.
22.00   Zaļumballe. Spēlē grupa
            „Jūrkant”.
Ieeja līdz plkst.17.00 - Ls 2,00
Ieeja no plkst.17.00 – Ls 3,00
Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku. 
Bērniem ieeja līdz 13 g.v. – brīva.

Aicinām piedalīties tirgotājus, 
mājražotājus un mājamatniekus!


